

تقارن روز

افزایش آموزشگاهها در کشور

در عصر حاضر همانطور که ترقی تمام شئون حیاتی واجتماعی کشور مورد توجه و اهتمام خاص قرار گرفته و در راه پیشرفت امور اقتصادی و قوت نیروی مادی و معنوی کشور بکلیه اقدامات مهم و اساسی شده است. در راه ترقی و پیشرفت فرهنگ همگانی و بالا رفتن سطح معیشت و رفاهیت عامه نیز قدمهای شایان و جالب توجهی برداشته شده که سرآمد همه آنها که در شمار یادگارهای بزرگ ناهست فرهنگ عصر حاضر میباشد عبارتند از تأسیس دانشگاه، توسعه آموزشگاهها، آموزش سالمندان، تعلیم تربیت بدنی و پیشاهنگی بین جوانان و نوجوانان که در حقیقت از موجبات و وسایل تکلیفی و سرفرازی نژاد نو و مردمان حال و آینده کشور میباشد.

از آنجا که مسئله آموزش و پرورش و لوایح و جوانان که مهمترین و ارزانیترین سرمایه و ذخیره حیاتی کشور محسوب میشوند بیش از هر چیز مورد توجه است وزارت فرهنگ نیز ضمن برنامه اصلاحی خود توسعه و تأسیس آموزشگاهها را در درجه اول اهمیت قرار داده است. و برای افزایش آموزشگاهها و تأسیس دبستان های نو در تمام شهرستانها و بخشهای مهم و دهستانها نیز سلسله اقدامات اساسی مبادرت ورزیده است. از مجموع اطلاعاتیکه بدست آمده تاکنون از طرف وزارت فرهنگ دستور تأسیس عده زیادی دبستان در شهرستانها داده شده که از لحاظ اهمیت فهرست قسمتی از آنها را در اینجا نقل میکنیم:

تأسیس ۸ دبستان جدید و تکمیل ده دبستان پیشین در شهر خرم آباد.
تأسیس ۴۳ دبستان جدید در جزیره ها و بندرهای خلیج و تکمیل دبستان های بوهر.
تأسیس ۴۹ دبستان و تکمیل دبستان های قهوق رودسر و نوشهر و خرم آباد.
تأسیس ۲۰ دبستان جدید و تکمیل دبستان های کلونی قم و مصلحت.
تأسیس ۸ دبستان در دهستان های ساوه و یک دبستان در شهر و تکمیل دبستانهای سابق.
تأسیس ۱۴ دبستان در دهستانهای اسفهان و چهار دبستان در شهر و تبدیل دبستانهای چهار کلاسی بخش کلاسی در مرکز بخشهای مهم.
تأسیس یک دبستان تخطی در ناکستان و ۴۳ دبستان در دهستانهای قرین و همچنین دبستان های دو کلاسی سابق در بخشهای مهم دبستانهای چهار کلاسی تبدیل خواهد شد.
تأسیس ۴۰ دبستان جدید در دهستانهای گلپایگان و تکمیل توسعه دبستانهای سابق.
تأسیس ۱۸ دبستان در دهستانهای دامغان و سمنان و یک دبستان در خود شهر دامغان و همچنین در این دو شهر چهار دبستان سراسه و دخترانه چهار کلاسی به شش کلاسی تبدیل خواهند شد.

تأسیس ۱۱ دبستان در دهستانهای زنجان.
تأسیس ۲۴ دبستان در دهستانها و مرکز بخشهای مهم کرمان و همچنین پنج دبستان کفی که دارای چهار کلاس است به پنج کلاسی و پانزده دو کلاسی بچهار کلاسی تبدیل میگردد. بطوریکه ملاحظه میفرمایید در سال تحصیلی صرف نظر از جمع کلتری دبستانهای سابق که توسعه یافته و بر کلاسهای آنها افزوده میشود نزدیک به ۴۰۰ دبستان جدید در نقاط مختلف کشور شانههای تأسیس میشود یعنی در حقیقت ۴۰۰ کالون پرورش و بر کالونهای پرورشی سابق ما افزوده میشود که هر یک از آنها موجبات سعادت و رستگاری جمعی از نوجوانان همین را فراهم ساخته و آنها را از ایکنای آن نعمت عالم و دانش که گرانمایا ترین و ذیقیمت ترین نعمت های این جهانی است بهره ور میسازد.

ما امروز وقتی از تأسیس ۴۰۰ دبستان جدید در یک سال سخن میگوییم چندان تعجب نمیکنیم زیرا این اقدام در قبال کارهای مهمی که هر سال برای سعادت ابناء مینماید و یکی از هزار است و اما امروز بیستین خیر یکی از مستر اثر نظایر این قبیل اقدامات عادت کرده ایم ولی وقتی ما همین اقدام را با کارهای ۴۰ سال پیش خود میبینیم یعنی با آن روزهایی که سراسر کشور ۲۰۰ دبستان هم وجود نداشت و تأسیس یک دبستان جدید برای مادرشمار کارهای بسیار مشکل و دشوار بود آنوقت با همین آن واقف میشویم و از این ترقی فوق العاده ای که اینک نصیب فرهنگ کشور عزیز ما شده شادمان و مسرور میشویم. نکته ای که باید در اینجا یادآور شویم این است که امروزه این دبستانها بخلاف سابق همه تحت نظر آموزشگران کار آموخته شده باشناسی فن پرورش آشنای کامل دارند اداره میشود. زیرا همانطور که آموزشگاههای ماروبه توسعه میروند دانشرا های مقدماتی نیز همه ساله گروهی مریان روح آشنا و کارآموده برای ما تهیه میشود که با دلوزی و شور و عشق فراوان پرورش ابناء میهن را وظیفه وجدانی خود میسازند و از اینجاست که ما کاملاً باین حقیقت پی میبریم که اینک مقدمات تکلیفی و سرفرازی فرزندان نژاد نو از هر حیث فراهم گردیده و نسل آینده کشور به مراتب از نسل امروزی خوشبخت تر خواهد بود.

سیاست جهان

ایرلند و انگلیس

تقریب سازمان امپراتوری انگلیس و تصور طرز ارتباط هر قطعه ای از آن با حکومت مرکزی شاید یکی از مشگل ترین مباحث سیاسی عصر حاضر است. یکی از نویسندگان فرانسه میگوید وقتی راجع باین موضوع کتابی مینوشتم و برای توضیح باره ای مسائل از یکی از سیاستمداران کشورمز بورگه چندگانهی درباریس اقدامات داشت وقت ملاقات خواستم و وی موافقت نموده وقتی تعیین کرد، روز وعده بدیدارش رفتم همینکه مرا از دور دید دستها را آسمان بلند کرده گفت «ترا بخدا از من هر چه میخواهی بپرس مگر تعریف سازمان امپراتوری انگلیس» این کشور در سراسر گیتی متصرفات و منافع عمده دارد بطوریکه مساحت کایه قطعات امپراتوریش معادل بیست و هفت درصد خشکیهای روی زمین است و دولت انگلیس برای حفظ این مستعمرات وسیع مجبور بهزیران تدبیر و احتیاط بوده و بارعایت مقتضیات، باسیاستش در هر جنبه و کنار نوالی مخصوص دارد.

غرض از این بیان این بود که انگلیسها نتیجه آزمایشهای خویش را سرفرازی میدارند بنا بر این در اختلافاتی که با ایرلند داشتند سخت گرفته با استقلال وی موافقت نمودند و این کشور در ۱۹۲۱ لحاظ سیاسی و مذهبی از انگلستان جدا شد ولی قدر مدام اینست که این تفکیک از نظر اقتصادی هیچگاه ممکن نخواهد شد در اینجا برای روشن شدن ذهن خوانندگان پس از ذکر اوضاع جغرافیایی و تاریخی و اقتصادی ایرلند بر وضعیت سیاسی امروزی آن سرزمین می پردازیم:

وضع جغرافیایی

جزیره ایرلند واقع در باختر جزیره بریتانیای کبیر بوسیله ترعه شمال، دریای ایرلند و ترعه سن رور از جزیره نامبرده مجزا میگردد. جزیره ایرلند از طرف بوسیله اقیانوس اطلس منصور بوده و بالغ بر ۴ میلیون و ۳۵۶ هزار نفر جمعیت دارد، وسعت خاکش در حدود ۸۴۴۵۹ کیلومتر مربع میباشد. مردم جزیره ایرلند اساساً از نژاد «سلت» میباشد که تاکنون لهجه و رسوم قدیمی خود را حفظ کرده اند ولی بعدها در اثر مهاجرت «انگلساگون ها» باین جزیره خصوصاً در قسمت شمالی آن زبان انگلیسی و مذهب پروتستان رایج گشت و حال آنکه مذهب مردم بومی آنجا کاتولیک است در نتیجه این اختلاف نژاد و مذهب در ۲۴ دسامبر سال ۱۹۲۰ این جزیره بوضعیت کنونی یعنی بدو قسمت تقسیم گردید یکی ایرلند شمالی که پایتخت آن «بلفات» و تحت حکومت بریتانیای کبیر است دیگری که قسمت اعظم جزیره را تشکیل میدهد کشور ایرلند آزاد است که پایتخت آن «دوبلن» میباشد.

اوضاع اقتصادی

ایرلند کشور ثروتمندی نیست و تاریخ آن سرزمین این معیار را نشان میدهد این جزیره که اساساً ناحیه کشاورزی است در نتیجه مهاجرت و هجوم زیاد بان قحطیهای فراوانی آنجا را مورد حمله قرار داد و مردم بومی تمامی املاک و مزارع خود را از دست دادند. صید ماهی با تصادفات این جزیره کمک مینماید ولی در نتیجه فقدان کالها چندکارخانه هم که در دوبرلین و بلفات و لیورک ایجاد شده چندان رونق و پیشرفتی نیافته است.

تاریخ

تاریخ قدیمی سرزمین ایرلند تاریخ خانواده ها و قبیله ها و پادشاهی های موقتی میباشد که بر قسمت های کم و بیش بزرگ این جزیره حکمفرمایی داشته اند. طایفه اسکندیناوی ها که در اواخر قرن هشتم به ایرلند رسیدند شهر های «دوبلن» و «گنرد» و «الزفور» لیریک را ایجاد نمودند و تا اواخر قرن دوازدهم در آنجا باقیمانده و پس از آن در اثر فشار «انگلو نورماند» ها نابود شدند. در سال ۱۱۶۷ «در موس ماک مورق» پادشاه «لینستر» خانی شناخته شد و به انگلستان فرار کرد و در آنجا موافقت «دکت دو بیراک» را جلب نمود - «استرانکور» که در سال ۱۱۷۰ «وانزفورد» و سپس دوبلن را گرفت و در سال ۱۱۷۱ پس از مرگ «درموس» پادشاه «لینستر» شد. ولی بعداً «استرانکور» در اثر وساطت هانری دوم کلیه اختیارات خود را به پادشاه انگلستان تقدیم نمود و خود بسمت نمایندگی وی در آنجا باقی ماند. پادشاه انگلستان سلطان ایرلند هم شناخته

بقلم ا. خواجه نوری

بزار ویت سوال بیجا؟

عزت و ذلت نویسنده گمی

اول از همه باید به انتقاد و حتی دشمنان شنیدن و تحقیر و تکذیب بیجا و مخصوصاً بیجا هدای از خوانندگان را بشناییم و بپایید و قبل از اینکه اسمی در نویسنده گمی پیدا کنید باید خود را آماده هر گونه سرزنش و ناسزای عدهای خود پسند کم هوش بنمایید. زیرا بهترین و سهل ترین راهی که خود بسندان بیسایه برای عرض اندام در مقابل زحمت کشان با استعداد دارند اینست که بعنوان انتقاد از آنها عیبجویی نموده و آنها را تکذیب و تحقیر نمایند - اگر شما کتاب یا مقاله ای نوشتید، برای رفیق حسود شما، که میخواهد خودش را بر تراز شما قلمداد کند و استعداد و حوصله اش را نندارد، خیلی آسان تر است که بالحن فیلسوفانه ای بگوید فلانی «مترغف نوشته» تا اینکه چیزی بهتر از آن بنویسد. وقتی گفت «مترغف نوشته» مفهوم آن اینست که «من بهتر از آن میفهمم و بهتر از آن می نویسم» و باین وسیله میخواهد بدون زحمت برتری و فهم و شعور خود را فقط بایک عبارت اثبات کند - لازم بگفتن نیست که هر قدر انصاف و بیخ خود حساسی بین جماعتی کمتر باشد این قبیل عیبجویی ها، هم زیادتر است و لازم بگفتن نیست که در ابتدای امر شما دچار چه حلاتی ممکن است بشوید... اینها را که می گویم برای ترسانیدن شما دو طلبان نویسنده گمی نیست، بلکه برای اینست که اگر حملاتی بشما شد و شکستی در ابتدا خوردید از میدان در نروید و بیاد بیارید که غالب نویسندگان، حتی در جاهاتی که خیلی بنویسند گمی احترام میکنند، از همین مراحل گذشته اند - «برناردشو» معروف که گو یا هر مقاله اش چندین هزار لیره خریداری میشود از سال ۱۸۷۵ تا سال ۱۸۸۸ یعنی در مدت ده سال بیش از شش لیره نتوانست از قلم خود بر آورد ۱۵ شلینگ بابت یک مقاله، پنج شلینگ بابت یک شعر و چهار لیره بابت یک اعلان دارو - در این مدت این نویسنده نامی پنج رمان نوشت که هیچکدام را ناشرین کتاب قبول نکردند و ده سال او را مابوس و تحقیر کردند - امروز خط بقط انضای او در آمریکا مثل سهام بر براه خرید و فروش میشود...

«شارل دیکنس» فیلسوف نویسنده شهر وقتی مشق و آرزوی نویسنده گمی بر سر افتاد که پدرش برای وام در زندان بود و خودش از گرسنگی و پیچیزی بر حسب شیشه و بطری میچسبید و شب بادر بولش دراطاق زیر شیروانی میغویاید - هر مقاله ای که می نوشت بواشکی شب در صندوق پست میانداخت که کسی او را نبیند و هیچ روزنامه نامجله ای نوشته های او را قبول نیکرد - تا بالاخره یک روز یکی از مقاله های او مانعاً چاپ شد و او بقدری خوشحال گردید که در خیابان ها بی سر از راه راه رفت و اشک از چشمانش جاری بود... همین شخصی شارل دیکنس معروف شد. خلاصه تاریخ نویسنده گمان راست از این قبیل قدر شناسایی و رجا که در ابتدا برایشان پیش آمده - تازه وقتی صاحب شهرت و نام شده اند باز از پیش انتقاد و عیب جویی های صادقانه با منبرشان مسموم نیستند - نقشهای ادبی و ریاضی که «ولتر و روسو» بهم داده اند لابد خواننده یاشنیده آید - کتابهایی که در عیب جویی نوشته های وی بکتور هوگو، چاپ شده کنیاخانه ای را تشکیل میدهند اینها البته غیر از دشمنهای شفاهی است که بذله گوها یا خود بسندان بشو شور نثار این مردمان بر براه کرده اند... پس، اولین راهنمایی من بشما دو طلبان نویسنده گمی این است که در انتقاد عیب جویی هر قدر هم مضرتنا و دور از انصاف باشد نتیجه و بعکس در آن بررسی کنید وحتما از آن عیب جویی ولو بصورت فحش هم باشد پندی خواهید گرفت.

و اما راجع به اینکه چه اصولی را برای شروع و مشق نویسنده گمی پیش گیرید، طریقه های زیادی را نوشته اند که خلاصه و ساده ترین آنها همان فهرست کردن مطالب کلی و بعد تجزیه آنها به مطالب جزئی و بعد طرح نقشه آن و پس از آن کنجایند امثال و شواهد است در محل ای مناسب و نوشتن آن بزبان خیلی ساده و تطبیق آن با سلیقه خوانندگان... شما از همین فردا کتابچه ای خریدید و با اصول بالا هر روز یا هر چند روز یکمرتبه به تفصیل شروع ب نوشتن گزارش روز های گذشته خود بکنید و مطمئن باشید که ده صفحه نوشتن بیش از ده کتاب خواندن فکر برورش میدهد و اگر هیچ فایده دیگری هم از مشق نویسنده گمی عایدتان نشود زحمت شما هدر نرفته و اقلاً چهار فایده خیلی بزرگ را دارا خواهید بود: اول اینکه فکر و شعور تان بطور حیرت آوری رو به پرورش خواهد گذاشت - دوم اینکه مدتی که بنوشتن میگذرانید و نتان در کمال خوشی

نگارش: علی اصغر امیرانی

پیاده ها و رانندگان

اندرزی چند برانندگان

۴- رانندگان و مسایط قلیه هنگام برگشتن هر یک عادت مخصوصی دارند درشکه چیها ابتدا سر اسب هارا کج کرده و بعد پشت سر یا سینی را که میخواهند بر گردن نگاه میکنند. شفر ها هنگامی که رل را بسمت راست یا چپ بقصد برگشت می چرخانند همان وقت نیز پشت سر و یا راست و چپ خود را نگاه میکنند رانندگان موتو سیکلت و دوچرخه سواران بیش از آنکه فکر بر گشتن را بکنند قبل پشت سر خود را نگاه کرده و سپس دسته را به راست و یا چپ هدایت می کنند. هلت این امرواضح است درشکه چی ها چون خودشان بعد از برگشتن اسبها بر میگردند اگر تصادف بشود خوششان اسپن هستند شوفر ها که یک قدری بیشتر در خطر هستند با ماشین برسی کردند و اما موتو سیکلت و دوچرخه سوار بعضی تصادف اول سوار از این میروند این است که از ترس جان خود قبل از پیرامون خویش را مینگردند. بنا بر این رانندگان باید یا در نظر گرفتن اختصاصات هر یک از رانندگان و مسایط قلیه در خیابان ماهرکت کنند زیرا ممکن است درحین کشما بیخیال خود میباشند و میباشند که بیفتند تا گهگاه سراسر اسبها بطرف سیر جلوبر گردد ۵- دو چرخه سواران نباید هیچگاه بوزاوت و مسایط قلیه دیگر مخصوصاً دوش بدوش درشکه ها اگر چه سمت راست باشد حرکت نمایند زیرا اغلب دیده شده براتی لفرش اسب های درشکه بشخص دوچرخه سوار تیز آسیب رسیده است سرعت کمتر از قدم انسانی نیز برای رانندگان دو چرخه پائی در خیابان های شهر شایسته نیست زیرا در این حال دوچرخه سوار ناچار است بوی حفظ تعادل خود بدسته دوچرخه متوسل شده حرکات ناگهانی و چرخش های که تا یک زاویه قائمه می رسد باند بدهد و همین ممکن است وسیله تصادف با وسایط قلیه دیگری گردد رعایت این قسمتها و صدها نکات دیگر که در آئین نامه ها قید شده و هر راننده ای بفرخواهد تجربه خود کم و بیش فرا گرفته است هنگامیکه با مهابرت و احتیاط توام باشد بطور قطع رانندگان در برزند حوادث بیه می کنند. در بابیان از ذکر این نکته ناگزیریم که تنها تکیه بر مهارت و احتیاط کافی نیست و راننده هر قدر ماهر و محتاط باشد باز نباید متروک باشد و بشول حافظ.

(تکیه بر تقوی و دانش در طریقت کاری است راهرو گردد هنر دارد توکل بایدش رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی زندگی شمارا یومه میکند قوانین راهنمایی و رانندگی بینه مانند است تعالی از این قوانین شهرت و نام این بهداشت زیانتش است این تفاوت که تخلف از قوانین بهداشت زیانتش بچشم و جان خودش می رسد ولی زبان تخلف از قوانین رانندگی مایه اید افراد و جامعه هردو میشود. مرتبی که این قوانین بر قوانین بهداشت دارند این است که برخلاف قوانین بهداشت که نسبت بزمان و مکان و وضع مزاجی اشخاص کم و بیش غیر قابل اجراء است قوانین راهنمایی و رانندگی در صورتیکه صدر رسد عمل شود همیشه راننده را برضد حوادث تصادف بینه میکند آئین نامه جدید راهنمایی و رانندگی که سال گذشته تصویب وزارت دادگستری و وزارت کشور گذشت از هر حیث جامع و طبق مقتضیات روز تهیه شده است. اطلاع و عمل بدستور های این آئین نامه نه تنها برای رانندگان و صاحبان وسائل قلیه بلکه بیاری کلبه روندگان و پیاده ها ضروری است. هر قدر توده بیشتر باین قوانین آشنا باشد تمهیلات امر رانندگی نیز بیشتر میگردد در اینجا وظیفه مطبوعات است که پیوسته بانشر مطالب مربوط برانندگی که بازنگری هم هر روز کار دارند طبق رانندگان را پیوسته در جریان تکامل این فن گذاشته مردم را هم بوظایف خویش آشنا سازند. پایان

۱- در کلمسیون داد گستری پیش از ظهر امروز کیسیون داد گستری با حضور آقای معید آهی وزیر داد گستری در مجلس تشکیل گردیده و قسمتی از مواد آیین دادرسی کیفری برای شور اول مطرح و از طرف مخیر کیسیون گزارش مواد مزبور تهیه و برای چاپ و توزیع بین آقایان نمایندگان فرستاده شد. تهیه آمار کشاورزی بناتصویب هیئت وزیران برای بدست آوردن آمار صحیح و دقیق کشاورزی کشور مقرر شده است وزارت کشور و اداره کل کشاورزی باتشریک مساعی یکدیگر شروع با اقدام کنند. اینک برار اطلاعاتی که بدست آمده مامورین یعنی آمارگران اداره کل کشاورزی بیضهای تهران عریبت کرده اند تا در آنجا با کمک بخشداران بکار تهیه آمار شروع کنند. اینک مقدمات کشایش آموزشگاه ازهر جهت فراهم گردیده و از اول شهریور ماه با شرکته زبانی از پزشکان مامور شهرستانها زیر نظر پزشکان و استادان کار آموخته شروع بکار خواهد کرد اعزام تهران چند روز پیش ۳۵ تن از هنر جوانان هنرستان راه آهن ناحیه تبریز پس از طی دوره تحصیلات خود بسرپرستی دفتر از کارمندان راه آهن برای تصدی مشاغل فنی راه آهن سراسری کشور بتهران اعزام شده اند. تغییر ماموریت عده ای از کارمندان وزارت پست و تلگراف و تلفن بقرار زیر تغییر ماموریت یافته اند ۱- آقای پا با محبی کار مند اداره تلگراف تهران به کار مندی اداره سیم کشی و تعمیرات ۲- با نو قالیبرز کار مند اداره سیم کشی و تعمیرات به کار مندی اداره تلگراف تهران ۳- آقای حسن شرفی مقدم کار مند اداره پست و تلگراف تبریز به کار مندی دفتر پست و تلگراف مراغه ۴- آقای محمد حسن سبحانی کار مند دفتر پست و تلگراف مراغه به کار مندی اداره پست و تلگراف مراغه ۵- آقای عبدالرحمن تابع کار مند اداره تلگراف و تلفن بو شهر ۶- آقای علی سالک قصه سری مدیر دفتر پست و تلگراف و تلفن خلخال بدبیریت دفتر پست و تلگراف و تلفن گرمی ۷- آقای یوسف هوشنگ اشراقی مقدم کار مند اداره تلگراف و تلفن بپهلوی بکار مندی اداره تلگراف تهران ۸- آقای علی بلادی کار مند دفتر پست و تلگراف و تلفن بو شهر

۱- برداختی آقای رحیم باروخ دوزنده بابت حق کار مندی ۵۰ ریال ۲- برداختی اداره حسابداری وزارت فرهنگ بابت حق کار مندی کارمندان ۱۸۱۹ ریال ۳- برداختی دبستان توفیق شماره ۲۷ بابت حق کار مندی دانش آموزان ۱۲۰۰ ریال ۴- برداختی آقای شهریار کشاورز بابت حق کار مندی ۲۵۰ ریال ۵- آقای شهریار کشاورز بابت حق هدیه نقدی ۱۰۰۰۰ ریال ۶- برداختی آقای مهربان بهمن مهریان بهمن مهریز یار بابت هدیه ۲۵۰ ریال ۶- برداختی آقای خداداد ورجاوند بابت حق کار مندی ۱۰۰۰۰ ریال ۷- برداختی شرکت شکر آب تهران بابت هدیه ۱۰۰۰۰ ریال ۸- متفرقه ۳۵۰ ریال ۹- احمد علی مسگرها جاسی عامل فروش قماش بابت حق کار مندی ۱۲۰ ریال ۱۰- سید محمد میر مبینی نانوا ۱۰۰ ریال ۱۱- حسن صدیقی عامل فروش قماش بابت حق کار مندی ۲۰۰ ریال ۱۲- عباس کریمبها عامل فروش قماش بابت حق کار مندی ۲۰۰ ریال ۱۳- یوسف یعقوب بابت هدیه نقدی ۱۰۰۰۰ ریال ۱۴- متفرقه ۴۸۰۳۵ ریال

۱- برداختی آقای رحیم باروخ دوزنده بابت حق کار مندی ۵۰ ریال ۲- برداختی اداره حسابداری وزارت فرهنگ بابت حق کار مندی کارمندان ۱۸۱۹ ریال ۳- برداختی دبستان توفیق شماره ۲۷ بابت حق کار مندی دانش آموزان ۱۲۰۰ ریال ۴- برداختی آقای شهریار کشاورز بابت حق کار مندی ۲۵۰ ریال ۵- آقای شهریار کشاورز بابت حق هدیه نقدی ۱۰۰۰۰ ریال ۶- برداختی آقای مهربان بهمن مهریز یار بابت هدیه ۲۵۰ ریال ۶- برداختی آقای خداداد ورجاوند بابت حق کار مندی ۱۰۰۰۰ ریال ۷- برداختی شرکت شکر آب تهران بابت هدیه ۱۰۰۰۰ ریال ۸- متفرقه ۳۵۰ ریال ۹- احمد علی مسگرها جاسی عامل فروش قماش بابت حق کار مندی ۱۲۰ ریال ۱۰- سید محمد میر مبینی نانوا ۱۰۰ ریال ۱۱- حسن صدیقی عامل فروش قماش بابت حق کار مندی ۲۰۰ ریال ۱۲- عباس کریمبها عامل فروش قماش بابت حق کار مندی ۲۰۰ ریال ۱۳- یوسف یعقوب بابت هدیه نقدی ۱۰۰۰۰ ریال ۱۴- متفرقه ۴۸۰۳۵ ریال

تکارتش منوچهر مهران

پیدایش شنای مسافت و وقایع تاریخی شنا

از روی آزمایش ثابت شده است که طول مدت و مسافت شنا هر چقدر بیشتر باشد تاثیر و فوائدش از قطعه نظر پرورش بدن بیشتر خواهد بود.

عبور از یخازان دار دانیل پاشنا

این مرد با برهنه (لرد با برهنه) تنها کسی بود که در عصر خود انسانه (لاندرهرو) را که در افواه شایع ولی اغراق آمیز بنظر می رسید و میباید بود از عبور تنگه دار دانیل پاشنا حقیقی بشدیده و عیلا آنرا باور کردنی نشان داد.

مناستی که عبور آن با شنا بنظر تمام غیر ممکن و مافوق قوه بشری آمد بفکروا هلی آندو تجدید عمل متورانه «لاندرهرو» آرزوی کرد لذا تصمیم گرفت اگر موقع مناسبی بدست آورد سعی نماید که این عمل را انجام دهد.

این موفقیت را در سال ۱۸۱۰ بدست آورده و بصاحت یکی از دستاویزهای شنا را که بطول ۱۹۶۰ متر است در مدت یک ساعت و چند دقیقه به سطح مستقیم عبور کرد.

زمان مصرف شده برای طی این مسافت بی فباند که در این مکان چسبانی موجود نیست یا اگر چسبانی باشد بسیار ضعیف است زیرا این سرعت تقریباً سرعت عادت شناگر بدون ترین میباشد.

مدتی بود یک انگلیسی سعی کرد که از «علیوس» عبور کند اما این مرتبه از ساحل آسیا به اروپا پس از ۱ ساعت و ۲۵ دقیقه ساحل روسیه در حالیکه خیلی خسته و موقومی که به مسافت خود میرسد نمود اظهار داشت که «لرد با برهنه» آسان ترین قسمت مسافت را طی نموده یعنی میرا و با بسیار دوسرورتی که معبر آسیا با اروپا بسیار مشکل تر بوده و جریان شدیدی که موجب صعوبت شناوری است در این جهت موجود می باشد.

«لرد با برهنه» بغم مستقیم میرا طی کرده است حتی بجای آنکه صرف او اظهار میداشت برخوردار کرده و در این صورت لازم بود مدت بیشتری را صرف کند علاوه بر این در دریا چهرین تغییر رنگ مگر در نتیجه شنا آثار طبیعت مثل باد مدو غیره کانیست بشنا موقع مناسبی انتخاب و تنگه را عبور کند.

هشت سال بعد موقتی که «با برهنه» در ایتالیا بود یک آزمایش جدیدی از دانش خود در شنا داده یعنی مسافت ۱۰ کیلومتری را در ساعت طی کرد هر چند که با او بود از سرما بسیار ناراحت شده و بالاخره مجبور گردید تا وقتیکه در صورتیکه با برهنه توانائی آنرا داشت که مدت دو ساعت دیگر نیز شنا ادامه دهد.

در آمریکا چند نفر نیز با موفقیت شنای مسافت طولی را عملی کرده و شرحی که آنها در نوشتجات خود گدارده بغوی نشان میدهند که طریق عملی اجراء بعضی اصول فنی شنا را بطور کامل عملی نموده بودند.

اولین عبور از دریای هانش

اهالی انگلستان چون علاقه زیادی بانواع ورزش داشتند تا موقتی که شنیدند یکی از هم میهنان آنها خیال عبور بحر مانشر را با شنا دارد و خیلی خوشحال و شایق گردیدند این عمل انجام گردیده از نتیجه آن مطلع شونده برهمن چون در فرانسه این عمل را بی نتیجه و غیر ممکن پنداشت و حتی جراند تمسخر نموده اظهار داشتند با بودن کشتی های راحت برای مسافرت بیرون این مسافت با شنا چون آمیز و خود کشی است کایتان (وب) مدت یکسال ترین نموده جریان و جزر و مد های دریای مانشر را کاملاً مطالعه نموده و ضمناً بتدریج خود را بر عادت داده پوست بدن خود را بوسیله صابونهای طولانی و روغن کتان

ستون آزاد

تقلید بیجا

مولود زیبایی نیست

شما ، بانوان و دوشیزگانی که همیشه میل دارید زیبا بوده و دز نظر همه زیبا جلوه نمایید و خیلی زود پیروی از مد می کنید آیدار موقتی که سرگرم یافتن یک مد تازه برای خود می باشید هیچ فکر کرده اید که در این پیروی اشتباه نموده اید ؟

غالباً دوشیزگان و بانوانی می بینم که کفش های چندین رنگ بپوشانند و بانوان زیادی برپا کرده اند و آنانی که بحساب شیک ترند کفش تخت سبب پنهانی می پوشند .

آیا هیچ مراعات این را می کنید که هر چیز ساده زیباست مخصوصاً برای دوشیزگان کفش های تخت خوب پنهانی برای خیاربان های اسفالت یا مهمانی و دیده باز دید ساخته نشده بلکه نقط بنظر گذرش ییلاق و سواحل دریا . دستمالهای رنگارنگی که چند ماه پیش بانوان سه گوش بر سر کرده و بر سر چانه گره می زدند و امروز بشکل کلاههای بزرگ زنت کیسوان آن ها شده و هیچ بانو و دوشیزه ای را بدون آن خواه بالباس اسپرت و خواه بالباس بدیرانی مشاهده نخواهید کرد آن ها ویژه ییلاقات و سواحل است نه برای خیاربانهای شهر !

بانوانی که میخواهند زیبا و شیک بپوشند و هیچگاه بدون کلاه مسگر در مواقع مهمانی شب در مجامع حاضر نشده و حتی در خیاربانها راه نبروند و کیسوان خود را اگر چه خیلی بنظرشان زیبایی آید بپوشند و برپا نکنند و این مضمون این نکته را ذکر میکنم بیشتر باید جلب نظر دوشیزگان را بنماید که درست کردن صورت با رنگهای سرخ و سفید چندان جدایی ندارد . اگر میخواهید محبوب همگان گردید سعی کنید زیبایی طبیعی خود را آشکار سازید یعنی ساده باشید .

قدرت بهتر میشد اگر بانوان و دوشیزگان پیرو حقیقت «مد» بودند ، عصر های تابستانه که در خیاربانهای پر از دحام قدم میزدید نظری به بانوانی دوشیزگان اندازید همه تقریباً دایر یک نفر با یکدیگر ، با کفش های بدین رنگارنگ «بانو کتیدم مغاطی از ده رنگ راهم دیدم» دستمالهای رنگین که بر سر کل کرده اند کیسوان برپا شده ، خلاصه همه یک شکل ، همه یک جور ! چندرخته کنند بانوان و دوشیزگان معترض کنی بیندیشید و باین زیبایی که خودتان زیاد بدان علاقه مند هستید ولی از خفقت خسته کننده است خاتمه داده و سعی از خود ابتکار داشته باشید و سعی کنید هر چیزی را بپوشید و موافق استمال هر شیک تازه و مد را که برای زیبایی بکار می برید بدانید و مطمئن باشید هر چه ساده تر باشد زیبا تر جلوه کرده خسته کننده نخواهید بود .

تخصیص فر دین

بفته و مالش با اسانسهای مخصوص آماده کرده دوام آنرا بدینوسیله میزد زیاد کرد . در مواقع تمرین کاهی سیست ساعت در آب میماند بدون آنکه ناراحت باشد تا اینکه موقتاً (بادو کاله) را در مدت ۲۶ ساعت و چند دقیقه طی نماید و برای اولین مرتبه این افتخار بزرگ را برای خود و همیشگی کسب نموده یادگار گذارد

دو همین عبور از دریای هانش پاشنا

کایتان «بایتون» لباسی اختراع نموده بود که با آن توانست مسافتات بسیار طولی را شنا کرده و بوسیله آن لباس غائب رودخانه های فرانسه را محض نمایش اسباب اختراعی خود بیورد .

اختراعش عبارت بود از دو لباس که یکی داخل دیگری قرار داشت و طوری ساخته شده بود که کاملاً غیر قابل بود و فقط سوراخش بیرون بود . مابین دو جواز لباس خود هواداخل می نمود و مقدار هوا متناسب بود با وزن بدن و بغوی او را در سطح آب نگاه میداشت .

داستان

اسرار زندگی

... در دامنه آن کوهستان سبز و خرم از زیر نخته سنگ بزرگی چشمه آب صاف و درخشنده ای جاری بود ... هر روز صبح و عصر هنگام طلوع و غروب آفتاب دختران زیبا و جوان دهاتی بالباس های ساده و بی آلایش خود برای بردن آب سرائین چشمه می آمدند .

دست زرویی چون گل خود را با آن آب می شستند و خنده زنان کوزه های خود را بر کرده بسوی خانه های کوچک خود که در آن فردی در میان آبادی بود می شتافتند ... دنیا هر روز در افزایش آرائین و آلایش میکوشد و لسی دیده اهل دل، زیبایی حقیقی را در کنار این چشمه ها و در زیر آن لباس های ساده دهقانی نواند دید ... «فلورا» زیباترین دختران این دهکده بود سرتی چون صورتی نیک و بخت بدیده داشت همه او را دوست میداشتند و هر روز انتظار عروسی او را با نامزدش «ژولین» می کشیدند ژولین فلورا را در کنار همین چشمه دیده و مجتبی از همین جا سرچشمه گرفته بود - بزودی با هم آشنا شدند و عقوبت پاک آنان از عشق آتین معلوم گردید عشقیکه جریانی و پاکدامنی میوه دیگری نداشت - در دامنه کوهساران جز پاکدامنی چیزی نیست ... چندی نگذشت که با هم نامزد شدند ...

ایام زمستان را روز شمار می گذراندند تا سومین ماه بهار فرارسید و همان وقتیکه گندم ها را خرم میکنند میوه درختان را می چینند با هم عروسی کنند ... بهار آن سال هم رسید درختان در نهال امید آن دو دلخواه شکوفه داد جشن عروسی درده برپا شد و عموهم اهالی غرق شادی و شغف شدند رقص دختران دهاتی در روی سبزه ها - هالهه مردان و زنان و ساز و آواز ساده دهاتی بجهتاً برده زیبایی در آن شب تشکیل داده بود که خاطره آن عروسی هرگز از لوحه خاطرها محو نمیشد ... درست یکسال از شب عروسی ژولین و فلورا گذشته بود - در بهار سال بعد هنگامی که فلورا در زیر درختان میوه دار پروری سبزه ها راه میرفت - میوه شیرین زندگی خود با نقل زیبایی در آغوش داشت - دلش خواسته بود پس خود را «میتو» نام گذارد -

سعادت این زن و شوهر جوان با داشتن پس زیبایی تکمیل شد ... ژولین جوانی ۲۹ ساله و فلورا دختری ۱۵ ساله بود که این دختر نازیده بنام میتو در آسمان حیات آنها درختین گرفت .

یکی از روزهای بهار همان سال قصه ابری تیره فام شبیه بودی غلیظ - که نمیدانم آه کدام دل سوخته بود آسمان دهکده را بپوشانید .

باید سخت شروع بوزیدن کرد و اهالی بیچاره به را دچار اضطراب و تشویش عجیبی نمود - چند دقیقه بعد قطعه ابر سراسر آسمان را پوشانیده برق مبرد صدای مهیبی از آسمان بگوش میرسید آسمان زیبا در آن لحظه یک پارچه آب و آتین ناله شده بود که بصورت بارانی شدید بر زمین میرفت .

یک ساعت بعد سیل مهیبی از آن کوه سرازیر شده از همان جایگاهی که چشمه آب صاف جاری بود گذشت و در کمال بیرحمی هر چه بیشتر می آمد طغیانش بیشتر میشد و عده ای را خانه خراب میکرد مردم بخت بر گشته ده سعی میکردند که از مسیر آن سیل مهیب برکنار باشند شاید جانی با سلامت برند ولی نتیجه نداشت خدا خواسته بود مردم آن دهکده بکسره معدوم و نابود شوند ...

چند ساعت گذشت هوا صاف شد ولی اثری از خانه های گلین و مردم آن دهکده نبود . جزو کاسیکه این سیل مهیب بگام خود کشیده بود ژولین - فلورا - و میتو بودند کسی ندانست که آیا کوهستان فرار کرده - بدهکده مجاور رسیده ، جانی بدر برده و یا در چنگال آن سیل بنیان کن جان سیرده بودند - فردی آن روز از نزدیک ترین شهر دیده زیادی برای کمک بسیل زدگان آن آبادی شتافتند - عده ای از مردم آن ده را در دامنه کوه بحال نیمه جان یافته و بیبازی چند مردگان را زیر خرابه های ده پیدا میکردند .

یک نفر از کارگران که با عجله خاک های خاک بخت خرابه را پس میزد و در آن کاش میگرد نامهان فرسادی کشیده و سخت رفا ییابند قدرت خرابا ییابند - کارگران جمع شدند در گروه اطافی که سقف آن فرو ریخته و سه دیوار آن خراب شده بود - در پناه تیر های سقف در متنا الیه زاویه چند نفری ۱۵ ساله افتاده بود - یکی از کارگران فردی که وقت رفا این دختر هنوز زنده است او را بیرون کشید در هوای آزاد بروی زمین گذارده قدری آب سرد بصورتش زدند از زیر گرد و غبار بسیار آفتابی بدرخشید و صورت زیبایی پدیدار گردید - با زحمت و زاپاس گشایی که برای کمک باین قیل بیچارگان آمده بودند آن دختر را پهلوش آوردند - چشم های درشت و سیاه آن دختر آهسته

تا تمام

ادبی

عشق چیست؟

هیچ آن گل سرخ یا کبکزه و خوشبو را دیده اید که عطری باشد و هوا را بر عطر می کند ؟

عشق چیزی است مثل آن ولی خوشبو تر و پاکیزه تر .

نوی دلپذیر و شور انگیز «نی» را شنیده اید که آرزوهای شیرین را بیدار میکند و غم های تلخ را بدست فراموشی میسپارد ؟

عشق چیزی است نظیر این - ولی دلپذیرتر و شور انگیز تر از این است .

میدانی شراب چیست ؟ عشق چیزی مثل آن ولی مست کننده تر از آنست .

اختران شبگرد آسمان را میشناسی ؟ دیده ای که مستانه طنازی میکشند چمک میزنند و دل مریبند ؟

عشق چیزی مثل آنها ، ولی طنز تر و دلریا تر از آنهاست .

از دهکده که قطعه حملات سیل شده بود ناده دیگری که ییلاق شهر محسوب میشد ۳۰ کیلو متر بیشتر فاصله بود - آن روز از مردم کتنگوا شهری که برای مسردش به ییلاق آمده بودند و خبر سیل مهیب دهکده مجاور را شنیدند سواره و پیاده برای نجاتی

آن جایی که نادیروز دهکده صفا و امروز بقبرستانی بزرگ و طبیعی مبدل شده بود می شتافتند ...

در زیر سایه درختان یک خیاربان طولی که راه ییلاق را باین دهکده متصل میکرد . یک زن مورد شهری سوار اسپ آهسته بسوی دهکده خراب رهسپار بودند .

یکی از آنها جوانی زیبا و قوی بود که ۴۰ ساله می نمود و دیگری زنی بود لاغر و رنگ پریده ولی ملیح و جذاب که ۴۴ بنظر میرسید هر دو لباس سواری بر تن و بز دو اسپ سفید قوی هیکل سوار بودند و از وجنت حمال آنها معلوم بود که از طبقه اعیان و متمول شهر هستند ...

ییالید آنها فردیک سویم و بسغان آن زن و شوهر گوش فرا داریم :

من از زندگانی خود راضی هستم و در تمام سعادت پنجسالی که با تو ازدواج نموده ام هر روز خود را سعادت مند تر دیده ام اما نمیدانم بعضی اوقات چه اندوهی قیافه زیبای ترا فرامیگرد ، خودت متوجه حال خود نیستی آه میگی و مثل آنکه ازدهانه آتین فشانی دودی بیرون آید آه تو از دل سوزات خبر میدهد هر چه فکر میکنم نمیدانم تو چه قدر دمی درونی داری ؟ و چه قصی در زندگانی خود مشاهده میکنی ؟

میدانی رسیدن بانچه که دل میخواهد چه لذت دارد ؟

عشق چیزی مثل آن ولی لذت بخش تر از آن است .

سعادت را احساس کرده ای ؟ عشق چیزی مانند سعادت اما حیاتیات بخش تر از آنست .

مادر با آن دل نازنین و پرمهرش چقدر مهربان است ؟

عشق چیزی مثل او ولی مهربان تر از او است .

بایدت و عظمت خدا ایمان داری ؟ عشق چیزی نظیر آن و اصل خود آن است .

امادختر نازنین ، قرب این افسانه مرا مقهور ، چشمان بر حسرت خود را با سمان نندوز و از خدا عشق را تنها مکن - میتوسم ، چیزی خوش ظاهر و فریبنده چیزی کم دوام و ناپایدار بدو غ لباس عشق میوشد و یاسم نوش دارو ، زهر تلخکامی در کام جان و دلت ریزد ، البته من نیز اعتراف میکنم که این کلام این عبارت که (ترادوست میارم) فقط سخن عشق است ، ولی بگذار بگویم که این کلام دلنشین سینه از زبان عشق شنیده نشود تا بیاکی و راستی سخن خدا باشد ، شیطان نیز گاه بتقلید عشق میکوبد که در نهایت سهولت جدا میشود کوی اصلازی آن چسب مالیده نشده بوده است .

عشق چیزی مثل آن ولی لذت بخش تر از آن است .

سعادت را احساس کرده ای ؟ عشق چیزی مانند سعادت اما حیاتیات بخش تر از آنست .

مادر با آن دل نازنین و پرمهرش چقدر مهربان است ؟

عشق چیزی مثل او ولی مهربان تر از او است .

بایدت و عظمت خدا ایمان داری ؟ عشق چیزی نظیر آن و اصل خود آن است .

امادختر نازنین ، قرب این افسانه مرا مقهور ، چشمان بر حسرت خود را با سمان نندوز و از خدا عشق را تنها مکن - میتوسم ، چیزی خوش ظاهر و فریبنده چیزی کم دوام و ناپایدار بدو غ لباس عشق میوشد و یاسم نوش دارو ، زهر تلخکامی در کام جان و دلت ریزد ، البته من نیز اعتراف میکنم که این کلام این عبارت که (ترادوست میارم) فقط سخن عشق است ، ولی بگذار بگویم که این کلام دلنشین سینه از زبان عشق شنیده نشود تا بیاکی و راستی سخن خدا باشد ، شیطان نیز گاه بتقلید عشق میکوبد که در نهایت سهولت جدا میشود کوی اصلازی آن چسب مالیده نشده بوده است .

عشق چیزی مثل آن ولی لذت بخش تر از آن است .

سعادت را احساس کرده ای ؟ عشق چیزی مانند سعادت اما حیاتیات بخش تر از آنست .

مادر با آن دل نازنین و پرمهرش چقدر مهربان است ؟

عشق چیزی مثل او ولی مهربان تر از او است .

بایدت و عظمت خدا ایمان داری ؟ عشق چیزی نظیر آن و اصل خود آن است .

امادختر نازنین ، قرب این افسانه مرا مقهور ، چشمان بر حسرت خود را با سمان نندوز و از خدا عشق را تنها مکن - میتوسم ، چیزی خوش ظاهر و فریبنده چیزی کم دوام و ناپایدار بدو غ لباس عشق میوشد و یاسم نوش دارو ، زهر تلخکامی در کام جان و دلت ریزد ، البته من نیز اعتراف میکنم که این کلام این عبارت که (ترادوست میارم) فقط سخن عشق است ، ولی بگذار بگویم که این کلام دلنشین سینه از زبان عشق شنیده نشود تا بیاکی و راستی سخن خدا باشد ، شیطان نیز گاه بتقلید عشق میکوبد که در نهایت سهولت جدا میشود کوی اصلازی آن چسب مالیده نشده بوده است .

عشق چیزی مثل آن ولی لذت بخش تر از آن است .

سعادت را احساس کرده ای ؟ عشق چیزی مانند سعادت اما حیاتیات بخش تر از آنست .

مادر با آن دل نازنین و پرمهرش چقدر مهربان است ؟

عشق چیزی مثل او ولی مهربان تر از او است .

دستورهای مفید

چسبانیدن بر چسب

اگر بخواهند روی اشیاء ساخته شده از حلی یا تلخ بر چسب چسبانند خیلی مشکل خواهد بود و بفرش اینکه بر چسب هم چسبید همینکه خشک شد جدا میشود .

برای دفع این قصبه و برای اینکه دیگر بر چسب ها جدا نکرده محلی را که میخواهید بر چسب چسباید کمی آب ییاز بمالید و سپس چسب زده و به چسبایدن بر چسب اقدام کنید .

نگاهداری و مراقبت اشیاء چوبی

اغلب شده است که اشیاء چوبی کهنه مثل میز و صندلی قدیمی خشک شوند باین طریق یا کبر و پاره و مریانه آنها را باین صورت در آورد و بر اثر فساد خشک از هم تر کیده و نابود گردند .

برای مراقبت و محافظت این قبیل اشیاء دستور مفیدی را که در همین جال خیلی هم کم خرج است از نظر خواننده خود میگذرانیم انجام این دستور ابتدا بصورت ظاهر آن ها لطمه ای نخواهد زد :

مقداری کلسیوسریش را خرد کرده در میان ظرف گرم آب کیند و از طرف دیگر یک کیلو ژلاتین سفید را در یک لیتر آب حل نموده بالاخره ۲۰ سانتیکرم زاج «آن» را در کمی آب جوش حل نمایند

سپس هر کدام از معلول های بالا را از صافی گذرانیده و آنوقت هر سه را در هم بریزید و آخر هر آنقدر آب جوش بان اضافه نماید تا مخلوط آبگون رقیق بدست آید . وقتی این آبگون حاضر آماده شدن وقت قلم مویی را در آن فرو برده و اشیاء کهنه چوبی را با آن اندود نماید .

این اندود در حالی که چسب دانه تنی شود موجب خواهد گردید که چسب از هم نپاشیده جلای مخصوصی هم پیدا کند .

جلوگیری از خون مردگی

اغلب در اثر فرورفتن سنجاق و پاسوزن و غیره در بدن خون در زیر آن بیزد برای جلوگیری از این امر لازم است وقتی این قبیل اشیاء در بدن فرو رفت سعی نمود که مقداری خون از محل سوراخ شده خارج ساخت و اگر هم بطور ساده خون خارج نشود باید دست و پا جای مجروح را در آب خیلی جوش فرو برد تا جریان خون تسهیل گردد . ولی هیچوقت فشار وارد نیاورید زیرا ممکن است مجروح متورم گردید کانی است غیر نان پخته را در شیر فرو برده مرهم کیند و این مرهم در اندک مدتی روم را مرتفع میکند و از شدت درد میکاهد .

معطر ساختن سیگارهای برن

برای اینکه سیگارهای برکی را که به مصرف میرسانند خوشبو و معطر کرده میتوانید آنها را راست در چبه درسته خیلی محکی قرار دهید بطوریکه ته آن بطرف با این باشد ضمناً چمبره مخلوطی از مقدارهای مساوی دارچین و میخک خورده شده بریزید و سیگاری را روی این «فرش معطر» قرار دهید .

سیگاریها را در مدتیکه که اگلا از یک ماه تجاوز نماید در چنین چبه ای بگذارید وقتی بکار برده شوند بوی خیلی معطر داده و بملایه کیف مخصوصی پیدا خواهند کرد .

جداد کردن کاغذ و آگهی

اغلب وقتی که کاغذ و یا آگهی و همچنین برچسبی را روی چیزی چسبانند و بخواهند دهنه دیگری هم چیزی روی آن چسباند با اشکال معاصد میگردند برای جدا کردن کاغذ و آگهی اولی کافی است آرد و نمک طعام را در آب جوش خیس کرده و معلول تقریباً غلیظی درست کنید و آخر سر هم ۵ گرام اسید استیک بان بیفزایید . آنوقت بیکم قلمو و ازمی معلول روی کاغذ چسبانده شده بمالید و ازمی صبر کنید ملاحظه خواهند کرد که کاغذ یکدنه و بیاشکال فطمه پرورک و در نهایت سهولت جدا میشود کوی اصلازی آن چسب مالیده نشده بوده است .

زیر پوست

اغلب در اثر فرورفتن سنجاق و پاسوزن و غیره در بدن خون در زیر آن بیزد برای جلوگیری از این امر لازم است وقتی این قبیل اشیاء در بدن فرو رفت سعی نمود که مقداری خون از محل سوراخ شده خارج ساخت و اگر هم بطور ساده خون خارج نشود باید دست و پا جای مجروح را در آب خیلی جوش فرو برد تا جریان خون تسهیل گردد . ولی هیچوقت فشار وارد نیاورید زیرا ممکن است مجروح متورم گردید کانی است غیر نان پخته را در شیر فرو برده مرهم کیند و این مرهم در اندک مدتی روم را مرتفع میکند و از شدت درد میکاهد .

معطر ساختن سیگارهای برن

برای اینکه سیگارهای برکی را که به مصرف میرسانند خوشبو و معطر کرده میتوانید آنها را راست در چبه درسته خیلی محکی قرار دهید بطوریکه ته آن بطرف با این باشد ضمناً چمبره مخلوطی از مقدارهای مساوی دارچین و میخک خورده شده بریزید و سیگاری را روی این «فرش معطر» قرار دهید .

سیگاریها را در مدتیکه که اگلا از یک ماه تجاوز نماید در چنین چبه ای بگذارید وقتی بکار برده شوند بوی خیلی معطر داده و بملایه کیف مخصوصی پیدا خواهند کرد .

جداد کردن کاغذ و آگهی

اغلب وقتی که کاغذ و یا آگهی و همچنین برچسبی را روی چیزی چسبانند و بخواهند دهنه دیگری هم چیزی روی آن چسباند با اشکال معاصد میگردند برای جدا کردن کاغذ و آگهی اولی کافی است آرد و نمک طعام را در آب جوش خیس کرده و معلول تقریباً غلیظی درست کنید و آخر سر هم ۵ گرام اسید استیک بان بیفزایید . آنوقت بیکم قلمو و ازمی معلول روی کاغذ چسبانده شده بمالید و ازمی صبر کنید ملاحظه خواهند کرد که کاغذ یکدنه و بیاشکال فطمه پرورک و در نهایت سهولت جدا میشود کوی اصلازی آن چسب مالیده نشده بوده است .

زیر پوست

اغلب در اثر فرورفتن سنجاق و پاسوزن و غیره در بدن خون در زیر آن بیزد برای جلوگیری از این امر لازم است وقتی این قبیل اشیاء در بدن فرو رفت سعی نمود که مقداری خون از محل سوراخ شده خارج ساخت و اگر هم بطور ساده خون خارج نشود باید دست و پا جای مجروح را در آب خیلی جوش فرو برد تا جریان خون تسهیل گردد . ولی هیچوقت فشار وارد نیاورید زیرا ممکن است مجروح متورم گردید کانی است غیر نان پخته را در شیر فرو برده مرهم کیند و این مرهم در اندک مدتی روم را مرتفع میکند و از شدت درد میکاهد .

معطر ساختن سیگارهای برن

برای اینکه سیگارهای برکی را که به مصرف میرسانند خوشبو و معطر کرده میتوانید آنها را راست در چبه درسته خیلی محکی قرار دهید بطوریکه ته آن بطرف با این باشد ضمناً چمبره مخلوطی از مقدارهای مساوی دارچین و میخک خورده شده بریزید و سیگاری را روی این «فرش معطر» قرار دهید .

سیگاریها را در مدتیکه که اگلا از یک ماه تجاوز نماید در چنین چبه ای بگذارید وقتی بکار برده شوند بوی خیلی معطر داده و بملایه کیف مخصوصی پیدا خواهند کرد .

جداد کردن کاغذ و آگهی

اغلب وقتی که کاغذ و یا آگهی و همچنین برچسبی را روی چیزی چسبانند و بخواهند دهنه دیگری هم چیزی روی آن چسباند با اشکال معاصد میگردند برای جدا کردن کاغذ و آگهی اولی کافی است آرد و نمک طعام را در آب جوش خیس کرده و معلول تقریباً غلیظی درست کنید و آخر سر هم ۵ گرام اسید استیک بان بیفزایید . آنوقت بیکم قلمو و ازمی معلول روی کاغذ چسبانده شده بمالید و ازمی صبر کنید ملاحظه خواهند کرد که کاغذ یکدنه و بیاشکال فطمه پرورک و در نهایت سهولت جدا میشود کوی اصلازی آن چسب مالیده نشده بوده است .

زیر پوست

اغلب در اثر فرورفتن سنجاق و پاسوزن و غیره در بدن خون در زیر آن بیزد برای جلوگیری از این امر لازم است وقتی این قبیل اشیاء در بدن فرو رفت سعی نمود که مقداری خون از محل سوراخ شده خارج ساخت و اگر هم بطور ساده خون خارج نشود باید دست و پا جای مجروح را در آب خیلی جوش فرو برد تا جریان خون تسهیل گردد . ولی هیچوقت فشار وارد نیاورید زیرا ممکن است مجروح متورم گردید کانی است غیر نان پخته را در شیر فرو برده مرهم کیند و این مرهم در اندک مدتی روم را مرتفع میکند و از شدت درد میکاهد .

معطر ساختن سیگارهای برن

برای اینکه سیگارهای برکی را که به مصرف میرسانند خوشبو و معطر کرده میتوانید آنها را راست در چبه درسته خیلی محکی قرار دهید بطوریکه ته آن بطرف با این باشد ضمناً چمبره مخلوطی از مقدارهای مساوی دارچین و میخک خورده شده بریزید و سیگاری را روی این «فرش معطر» قرار دهید .

سیگاریها را در مدتیکه که اگلا از یک ماه تجاوز نماید در چنین چبه ای بگذارید وقتی بکار برده شوند بوی خیلی معطر داده و بملایه کیف مخصوصی پیدا خواهند کرد .

جداد کردن کاغذ و آگهی

اغلب وقتی که کاغذ و یا آگهی و همچنین برچسبی را روی چیزی چسبانند و بخواهند دهنه دیگری هم چیزی روی آن چسباند با اشکال معاصد میگردند برای جدا کردن کاغذ و آگهی اولی کافی است آرد و نمک طعام را در آب جوش خیس کرده و معلول تقریباً غلیظی درست کنید و آخر سر هم ۵ گرام اسید استیک بان بیفزایید . آنوقت بیکم قلمو و ازمی معلول روی کاغذ چسبانده شده بمالید و ازمی صبر کنید ملاحظه خواهند کرد که کاغذ یکدنه و بیاشکال فطمه پرورک و در نهایت سهولت جدا میشود کوی اصلازی آن چسب مالیده نشده بوده است .

بقیه خبر های تلگرافی امروز

ویشی - بنا باظهار خبر کزاری آلمان روزنامه «پتی ماریس» در شماره روز دو شنبه خود آگهی می دهد که پاسابان شهرستانی ملی باز جوئی در ایستگاه «تولوز» مقدار معتابیی مسکوک طلای آمریکایی و هلندی پیدا کرده اند که از یک واکن فرانسوی دزدیده شده و سپس در دست یکی از سبازان یگانه دیده شده است. از یازجوئی هائی که صورت گرفته است چنین برمیاید که این زدی اوظرف سازمان بزرگی بعمل آمده است.

برلین - بطوریکه خبر کزاری آلمان آگهی میدهد ملی نخستین مرحله جنگ هوایی که بر فراز دریای مانش رخ داده ۲۳ هواپیمای انگلیسی سرنگون شده در صورتیکه فقط ۶ هواپیمای آلمانی ناپدید گشته است. علت کمی تلفات نیروی هوایی آلمان اینست که هواپیمای آلمانی انگلیسی امروز جمله مبادرت نوزیده اند و هواپیمای آلمانی مورد بحث نیز هنگام متقیب دشمن سرنگون شده اند.

روم - خبر کزاری آلمان خبری میدهد که معافل مجاز ضمن تقصیر اعلامیه روز دو شنبه بپوزیه کزارش مربوط به اخذ تماس بین نیروی ایتالیا و عمده قوای انگلیسی در «سومالی» خاطر نشان می کنند که جنگ سومالی داخل سومین مرحله خود شده است. مرحله اول شامل جنگهای بود که در نواحی بی آب و علف مرز «سومالی» و «جیسه» صورت گرفت. مرحله دوم وقتی آغاز شد که نیروی ایتالیا بناحیه کوهستانی شمالی ایتالیا رسیدند. این مرحله منتهی تصرف گنرهای «کارین» و «کدازو» بدست نیروی ایتالیا گردید. این گنرها عبارت از کرانه هائی هستند که در بلندی ۱۵۰۰ و ۱۰۰۰ متر قرار گرفته و انگلیسی هابن دو کرده رابتنزله بزرگترین مانع در مقابل پیشرفت نیروی ایتالیا تلقی می کردند چون یگانه جاده بین «هرجزا» و «بربرا» از دو کرده نامبرده عبور می کند تصرف آنها راه پایتخت سومالی انگلیس را کاملاً میکشاید و میتوان بطور یقین پیش بینی نمود که نیروی ایتالیا پیشرفت خود را از کرانه «اودوایا» سوی «دوراو» ادامه خواهند داد. تصرف قطه اخیر بدست نیروی ایتالیا ارتباط انگلیسیهای «بربرا» را با داخل کاملاً قطع خواهد کرد و نیروی انگلیس ناگزیر به تخلیه «سومالی» خواهد شد زیرا موقعیت آن ها بیخاطره خواهد افتاد. تصور می رود که انگلیسیها برای فرار بپوشه «جز هوایا» سبیلگیری در اختیار نداشته باشند.

ویشی - خبر کزاری آلمان خبری میدهد روز دو شنبه اظهار اطلاع شده است اشخاصی که در دوره وزارت ماندل در فرانسه تصد توفیق در آمده بودند رها خواهند شد. دو تن از دیران مجله هفتگی (ژوسوی پارتو) و ۷ تن روزنامه نگار دیگر که در دوره وزارت (ماندل) منتم باختلال آراش خارجی و داخلی فرانسه شده بودند از طرف دادگاههای فرانسه تبرئه شدند.

برلین - خبر کزاری آلمان خبری میدهد راجع برق کشتی باری انگلیسی در آبهای (مارکات) اظهار اطلاع میشود که هواپیمای بم افکن آلمانی روز دو شنبه بین ساعت ۱۱ و ظهر دست کشتیهای انگلیسی را در موقع عبور از جل (مارکات) قافلگیر نمودند و با وجود شلیک سخت ناوهای دشمن بمببای خود را درست بر هدف فروریختند.

ویشی - خبر کزاری آلمان خبری میدهد راجع برق کشتی باری انگلیسی در آبهای (مارکات) اظهار اطلاع میشود که هواپیمای بم افکن آلمانی روز دو شنبه بین ساعت ۱۱ و ظهر دست کشتیهای انگلیسی را در موقع عبور از جل (مارکات) قافلگیر نمودند و با وجود شلیک سخت ناوهای دشمن بمببای خود را درست بر هدف فروریختند.

لندن - خبر کزاری انگلیس خبر میدهد که وزارت هواپیمایی و وزارت امنیت داخلی ساعت چهارده چند اطلاع داده اند: هواپیمای های دشمن امروز با مدار فرافز کرانه کنت نمایان شده و مقداری بمب در نزدیکی کرانه فروریختند اخبار واصل حاکی است که فقط یک تن به سلامت رسیده است.

لندن - خبر کزاری انگلیس خبر میدهد که وزارت هواپیمایی و وزارت امنیت داخلی ساعت چهارده چند اطلاع داده اند: هواپیمای های دشمن امروز با مدار فرافز کرانه کنت نمایان شده و مقداری بمب در نزدیکی کرانه فروریختند اخبار واصل حاکی است که فقط یک تن به سلامت رسیده است.

برلین - بنا باظهار خبر کزاری آلمان هواپیمای آلمانی گذشته از جمله «برتسوت» و یکمده کشتی دسته جمعی نزدیک کرانه (مارکات) و یک خیر آنها قبلاً منتشر شد حملات مهمی به پایتگاههای ایتالیا واقع در کرانه جنوب انگلیس انجام داده اند.

بعد از ظهر روز دو شنبه خبر رسیده است

بشارتخانه های مختلف فرستاده و از آن ها درخواست کرده است که از تاریخ ۲۵ اوت مناسبات دیپلماسی و کنسولگریهای خود را با کشور های کرانه بایلیک قطع کنند.

لندن - بنا باظهار خبر کزاری انگلیس وزارت دریاداری چنین آگهی میدهد ناوچه «ادواردین» در یوز طی جنگ با هواپیمای آلمانی یک بمب افکن دشمن را سرنگون کرده و یکی دیگر را بدرجه ای آسیب رسانیده است که احتمال نمیرود براجمت بایستگاه خود موفق شده باشد. بخود ناوچه نامبرده نیز مختصر آسبیبی رسیده است.

قاهره - خبر کزاری انگلیس آگهی می دهد بپوجب اعلامیه در صحرا واقع قابل ذکری رخ نداده است. در سوآن و فلسطین هم هیچگونه فعالیت دیده نشده است. در سوالی هم دشمن پیشرفتی نکرده و از وقوع جنگ خبری نرسیده است. در جبهه (کنیا) بقراریکه نیروی گشت خیر میدهد دشمن هوازه (دبل) را متصرف می باشد.

بخارست - خبر کزاری ایتالیا آگهی می دهد دوا بر انصار دخاایات تصمیم گرفته باستانای بودیپهایی که در قانون جدید خند بود هنوز حقوقی شامل آنها میشود سایر یهودیان در ظرف سی روز از خدمت دخاایات منصل نماید.

برلین - خبر کزاری آلمان آگهی می دهد روز دو شنبه محافل آگاه اظهار داشته اند ارتش آلمان در جبهه های مختلف متجاوز از یکمدهویجنه هزار اسب بدست آورده اند. در طی جنگ لستان در نبرد (کوتو) آلمانها بیست هزار اسب گرفته اند. سی هزار اسب هم در جنگ (دوتنک) گرفته شده و در جنگهای فرانسه نیز متجاوز از یکمده هزار اسب بدست آلمانها افتاده است. ارزش مجموع این اسبها دست کم بالغ بر یکمدهویست میلیون مارک میشود. در طی جنگ لستان تلفات آلمان از حیث اسب بیست و سه صد بوده و در طی مرحله نخست حمله غرب تقریباً یکمده بوده است.

لندن - وزارت هواپیمایی اطلاع می دهد در یوز از بامداد تا شام هواپیمای های ما فرودگاههای دشمن و ایستگاههای مفرسی آلمانها را در (دنارد) و (کالن) بمباران نموده و بایستگاه کشتیهای هوایی (برست) لطمه زده و بسار دیگر فرودگاه (گرتزی) حمله بردند.

یک هواپیمای ماور کرانه که مشغول گشت بر فراز کرانه های فرانسه بود یک هواپیمای شکاری دشمن را سرنگون ساخت. در شب مهمترین هدف هواپیمای ما: معرزه های نفت بود. بایستگاه (دوتنود) نتیجه انفجاری منهدم گردید و یک بالستگاه دیگر در کاسترو پروکسل) لطمه حریق گردید در (گلن کیرخن) هم یک بالستگاه دیگر بسختی بمباران شد. یکدست دیگر از هواپیمای آلمانی کشتی به انبارهای نفت (شربوک) حمله برده و چندین مخزن را لطمه حریق ساخت. در دوسلدرف و (وایسکل) و (هانتیکل) و (دوتنود) هواپیمای ما به هدف های نظامی حمله برده و (هام) و (سلست) و چندین فرودگاه دیگر را بمباران کردند. در طی این عملیات فقط سه هواپیمای ما از دست رفته است.

لندن - خبر کزاری انگلیس خبری میدهد که «هرلیشا» ضمن سخنرانی برای انتخاب کنندگان خود لزوم انتقال عملیات جنگی را بچاک دشمن تأیید نموده و خاطر نشان ساخت که نباید بدهاقانع شد.

لندن - اعلامیه وزارت دریاداری انگلیس در طی جنگهایی که در یوز با کشتیهای انگلیسی شده بفراموش پنج هواپیمای دشمن از طرف نیروی ضد هواپیمایی کشتی سرنگون گردیده نخستین هواپیمای دشمن بدست کشتی (ویندز) و یکی دیگر بمب بدست کشتی «ادواردین» سرنگون شده شلیک آتشبارهای ضد هواپیمایی کشتیهای انگلیسی باندهائی شدید و درست بود که نمی توان تشخیص داد سه هواپیمای دشمن بدست کشتی سرنگون گردیده ولی احتمال قوی می رود که کشتی «ادواردین» و کشتی «بترکاری» هر کدام از این صورت گیرد کار شنامان چنین نتیجه می گیرد که زمستان امسال بسیار سخت خواهد بود. اما دانشندان دیگر عقیده دارند که علت مهاجرت ناهنگام لکلهای جنگ در اروپای غربی است.

لندن - خبر کزاری انگلیس آگهی میدهد در ساعت بیست و یازده دقیقه از طرف وزارت هواپیمایی انگلیس اعلامیه زیر انتشار یافته است:

بپوجب آخرین اطلاعاتیکه بدست آمده در طی جنگهای امروز در یوز کرانه های انگلیس رو به رفتی و نه هواپیمای دشمن سرنگون گردیده است. نه هواپیمای شکاری انگلیسی هم ناپدید میباشند.

شمال غربی در طی زدوخوردی که اخیراً با قبایل دشمن شده سروان (روسل) و یک هندی کشته و چهارده هندی زخمی شده بلاوه یک هندی ناپدید می باشد.

لندن - بنا باظهار خبر کزاری انگلیس وزارت هواپیمایی توضیحات اخیراً را که در خصوص حملات نیروی هوایی در روز یکشنبه بر فراز آلمان رسیده انتشار داده است. خلبانی که بایستگاه «دوتنود» حمله کرده اظهار داشته است سکه پس از انفجار بمب ها صدای انفجار دیگری نیز شنیده شده است خلبانان بپ افکن نامبرده با اینکه در ارتفاع زیادی پرواز میکردند با وجود صدای موتور هوا پیمای صدای انفجار را شنیده اند و باید متوجه بود که کشتی ممکن است چنین امری رخ دهد.

انبارهای «کاستروبرکل» دست خوش آتش گشته اند بایستگاه «وایسکل» نیز آسیب فراوان دیده است. بیش از ۵۰ بمب سنگین و شماره بسیاری بمب آتش زار در فرودگاه (مگزن کیرخن) افتاده است.

در آنجا نیز خلبانان پس از فرورختن بسبب وقوع حریقها و انفجارهایی را مشاهده کرده اند. کارخانه برق «دوتنود» مستقیماً مورد هدف بمب واقع شده است چند دقیقه بعد شمع آبی رنگ مشاهده شد و نارنجیکرا در هم شکسته است. یک کارخانه برق دیگر نیز در «هانتینکن» بمباران گشته است. بمب افکنهای ما که در مدت سه روز سومین حمله خود را در یوز یکشنبه «بورک» واقع در جزیره «گرتزه» انجام داده اند طی این حمله اخیر با دقت کامل نشانه گیری کرده اند.

پرسیورگ - بقراریکه خبر کزاری آلمان آگهی میدهد وزارت کشور خانواده های یهودی را از استخدام اشخاص کمتر از چهل ساله که از نوادگین میباشند بسمت نو کری ممنوع ساخته است.

لژین - خبر کزاری آلمان آگهی می دهد بقراری که از افریقای جنوبی خبر میرسد در آن جا وقوع توطئه بدون استعمال مواد محترقه شیوع پیدا کرده است. در یکی از سینماهای «پرتوریا» بمبهای آشک آور ریخته شده بطوری که از ادامه نمایش مانع گردیده است. شیوع اینگونه توطئه ها موجب گردیده که وزیر کشور آفریقای جنوبی هنگام شلیک یکدسته خانه های مسکونی جهت بمباران اظهار داشته دولت اختیار خواهد گرفت که مرتکبین این قبیل توطئه را محکوم باعدام نماید.

برلین - خبر کزاری ایتالیا آگهی میدهد روزنامه های سویس می نویسند قراردادهای جدید آلمان و سویس نتیجه اوضاعی می باشد پس از بیمان متارکه که فرانسه بیمان آمده بازرگانی سویس را بطور کلی متوجه آلمان و ایتالیا ساخته و ضمناً بیسی پیتی میکند که تا چندین دیگر بر میزان داد و ستد سویس با آلمان و ایتالیا افزوده خواهد شد.

یکی از نقاط ایتالیا - بنا باظهار خبر کزاری ایتالیا اعلامیه شماره ۶۴ ستاد ارتش چنین حکایت می کند: نیروی ایتالیا در حال پیشرفت در شمالی انگلیس با نیروی دشمن برخورد کرده اند.

برلین - طبق اظهار خبر کزاری فرانسه پس از حمله «برتلنه» جنگ دیگری بر فراز دریای مانش در گرفته است که طی آن ۲۲ هواپیمای انگلیسی سرنگون شده اند.

ویشی - بطوری که خبر کزاری فرانسه آگهی می دهد وزارت امور خارجه خیرشمر بر اعزام واحد های جدیدی را از طرف دولت آمریکا بجهت تکذیب نموده خاطر نشان میکند که بهیچوجه چنین نظری در میان نیست.

ویشی - روزنامه رسمی بنگاه صلیب سرخ فرانسه را که از در آمیختن سه بنگاه یعنی انجمن کمک بر خیمهای جنگ و انجمن بانوان فرانسه و اتحادیه زنان فرانسه تشکیل یافته است در سلك بنگاههای فرانسه اعلامه شناخته است. دولت (پروفور رادو پاسور) را بر پاست آن قبول کرده است.

تحت الحمایگی های فرانسه تلگراف و تلفن قبول میشود. معاهده تلگراف بمقصد خارجه نیز با اجازه رئیس اداره پست آلمانی نخواهد داشت.

لندن - خبر کزاری انگلیس از منبع موثقی خبر میدهد که آلمان نیها مجبور شده اند کرانه کشتی را برای هر گونه حمل و نقل بر طول کرانه های آلمان ۵ درصد بیفزایند علت اساسی این افزایش کرانه ها وجود مین های زیاد در آب های کرانه آلمان و موقیعت های شایان نیروی هوایی انگلیس است.

روزنامه «فرانکفور ترستایتونگ» علت این افزایش قیمت را افزایش اخیر نرخ کببانی های بیه آلمان برای کشتی رانی در دریای بالیک و دریای شمال در حدود کوبلهای کرانه میداند.

لندن - خبر کزاری انگلیس خبر می دهد که بقرار اخبار واصل از نیو یورک کمیسیون اروپایی مامور تقسیم هوا را بر درخواستی تسلیم دولت انگلیس نموده و تقاضا کرده است که معاصره هلند و بلژیک و لنتان و نروژ برداشته شود تا اینکه خواربار اهالی این کشور هانامین گردد و گرنه بیم آن می رود که ۱۸ میلیون تن گرفتار قطعی شوند. اگر چه در خصوص دریافت چنین درخواستی از طرف دولت انگلیس اطلاعاتی هنوز در دست نیست با وجود این بعید نیست چنین تقاضایی بدولت انگلیس تسلیم گردد و باسخ مقتضی آن فرستاده شود. در این اثناء معافل آگاه تأیید می کنند که دولت آلمان بیوسته مراتب زیر را تکرار میکند:

۱) آلمان بطور مؤثر انگلیس را معاصره می کند. ۲) معاصره آلمان بدست انگلیس هیچ اثری ندارد. ۳) اوضاع خوار بار آلمان بی نهایت رضایتبخش است. علاوه بر این دکتر «فونک» ضمن آخرین سخنرانی خود در این خصوص بنامست کتایش نایبشاکه «کینگز برک» تأیید کرد که نقصان خواربار در آلمان امروز غیر میسر است محافل آگاه لندن با توجه باین مراتب خاطر نشان میکنند که برداشتن معاصره هیچ مورد ندارد زیرا دولت آلمان جدا تأیید میکند که معاصره آلمان بدولت انگلیس کمترین تأثیری در اوضاع خواربار ندارد.

روم - خبر کزاری ایتالیا آگهی می دهد خبری که بدست هواری تلخانی ایتالیانه انتشار یافته و مشعر است بر آنکه در این اواخر در شمال آلبانی نزدیک مرز (بوکوسلاوی) حوادث وخیمی ظهور نموده و افسرانی که بمنظور تصفیه غائله از طرف ایتالیا فرستاده شده بودند بدست شورشیان آلبانی کشته شده اند از طرف محافل مجازم تکذیب گردیده است و بالعکس گفته می شود در نزدیک مرز یونان (اکویا) که از همین پرستان نامی آلبانی بود در خاک آلبانی بدست عمال یونانی کشته شده و همین محافل اظهار می دارند وصول این خبر در مردم ایتالیا تأثیر عمیقی بخشیده ولی با یک سکوت و آرامی که مخصوص ایتالیای فاشیست می باشد تلقی گردیده است.

این نخستین حادثه می نیست که در مرز یونان و آلبانی بوقوع پیوسته بلکه در سال ۱۹۲۳ هتاکه که ایتالیا (کرتو) را تصرف کرد نیز حادثه ظهور نمود.

در آیتده اینگونه حوادث بهیچوجه تکرار نیابد بشود زیرا هر کشوری که بالبانی تعرض کند مثل آتست که با ایتالیا حمله کرده باشد.

روم - بقراریکه خبر کزاری ایتالیا آگهی میدهد امروز بامداد پیشوای ایتالیا کار اصلاح وتمیر رود «تیر» را که در ماه مارس ۱۹۳۷ نخستین کوه آن بدست خود زده شده بود رسماً افتتاح نموده است.

بجای رشته خیمه سابق این رود خانه که بطول ۴ کیلومتر بود اینک یک رشته سر راست بطول یک هزار و دویست و نود متر و در برابر عرض رشته سابق ساخته شده که جریان آب را آسان ساخته از خطر طغیان جلوگیری میکند.

دو نقطه وسیعی که از نتیجه خیمدگی رود تشکیل میشود بند بزرگ هوایی (ماکایانا) ساخته خواهد شد. این ساختمان جدید که موجب تسهیل کشتی رانی رود «تیر» میباشد جزو سایر اصلاحات اساسی مجرای رود ما برده در سمت پایین روم بشمار میاید. مورد کارکر مقدم «مولینی» را بانهایت توجه استقبال نمود.

بگلرگان - طبق اظهار خبر گمراری ایتالیا (دوزان پانیش) وزیر تربیت بدنی برومی رهسپار آلمان خواهند شد تا با زمامداران جوان هیئتی بگفتگو پردازد.

واشنگتن - بنا به اظهار خبر گمراری ایتالیا امروز روزولت سرکشی کارخانه های کشتی سازی (نیویارک) را پایان داده روز سه شنبه رهسپار واشنگتن خواهد شد و در آنجا با (فلیس) سفیر کبیر که بتقاضای وزارت امور خارجه از پاسخ گفتن بروز نامه تکرار خودداری کرده بود دیدار خواهد کرد.

هاورینگ - بنا باظهار خبر کزاری ایتالیا از (البیراس) آگهی میدهد که حریق بزرگی در یکی از کارخانه های قند سازی اسپانیا که متعلق بیک کمپانی انگلیسی است در گرفته ماشین ها را خراب و ابارهای قدرالطمه آتش کرده است.

روم - خبر کزاری ایتالیا آگهی می دهد نخستین اخباری که راجع بحمله هوایی و دریایی آلمان بنواکن و بندر و سازمان ها و ابارهای انگلیس بارادیه در ایتالیا انتشار یافته موجب شادمانی همگان گردیده است. در بسیاری از محافل خاطر نشان میشود حملات و موقیعتهای متعدد بر علیه انگلیس متوالی با مقارن یکدیگر در افریقا بدست ایتالیا و در جزیره انگلیس بدست آلمان ماصورت می گیرد.

و ضمناً میگویند هرصلاتی که تاکنون از طرف این دولت شده مقدمه حمله بزرگی میباشد که بر علیه دولتی که تمام ملت های گیتی وی را دشمن حقیقی آزادی می دانند باید بعمل آید.

برلین - خبر کزاری ایتالیا اطلاع می دهد روزنامه های آلمان در مقالات اساسی خود بفتح برک نیروی هوایی آلمان در نبرد (پرتلند) که در طی آن هشتاد و نه هواپیمای انگلیسی سرنگون گردید و بزرگترین فتوحاتی میباشد که از آغاز جنگ تا امروز حاصل گردیده برداشته اند.

روزنامه (منتاک) مینویسد این جنگ باردیگر بر تری نیروی هوایی آلمان اثراات کرده و معلوم میدارد که کشتیهای دسته جمعی انگلیس بیوسته از جانب هواپیمای بپ افکن آلمان گرفتار تلفات سنگین میشوند.

بگلرگان - بنا باظهار خبر کزاری ایتالیا وزیر فرهنگ مقرر داشته است که از آغاز سال تحصیلی جاری زبانهای آلمانی و ایتالیایی در دبیرستانها و دانشگاه ها بجای زبان فرانسه تدریس شود.

تمام روزنامه ها طبق اخباری را که (جون هارتیکان) رئیس کمیسیون کمک بلهستان و معاون (هور) رئیس جمهوری سابق آمریکا در مقابل رادیوی برلین ایراد کرده است درج نموده اند و طی این سخنرانی اظهار داشته است که بهیچوجه خطر تسطی در فرانسه و بلژیک خود وجود ندارد و اوضاع خواربار در این دو کشور پس از برچیدن خرمن صوت بهتری بشود خواهد گرفت.

مقدار زیادی خواربار و لباس از طرف بنکاه ویویاک کمک مقامات آلمانی و ایتالیایی در لهستان تقسیم شده است (هارتیکان) خاطر نموده است که دولت ایتالیا بهای حمل و نقل کالائی را که بمقصد لهستان فرستاده میشود ۵ درصد تخفیف داده و دولت آلمان حمل آنها را مجاناً عهددار شده است.

بوتنوس آیرس - بنا باظهار خبر کزاری آلمان امروز نیز چون سالهای دیگر بیاد کار شکست نیروی اعزامی انگلیس در «بوتنوس آیرس» آیین جشن و سرور برپا گردید. در نتیجه این شکست بود که شهر «بوتنوس آیرس» از نو پایتخت کشور شد.

کارمندان دولت و نمایندگان نیروی زمینی و دریایی و نمایندگان دیپلماسی در مجلسی که بدین مناسبت تشکیل شده بود شرکت جستند.

مردم ماریس بصورت تظاهرات بسیاری بروز یافته است.

آهستردام - خبر کزاری آلمان آگهی میدهد که (وودنبرگ) کبیر انصافه سنديکا های هلند بهر تکرار گفته است که نظر بمصالح کارگران باید در سازمان این اتحادیه تغییراتی راه یابد. از یازجوئی هر اطراف اوضاع مالی زمامداران سابق معلوم شده است که اتحادیه به سنديکا های تابع آن معادل ۵ میلیون فلورن ازوام چکنرا بخارج فرستاده اند. (وودنبرگ) در پایان سخن خود خاطر نشان ساخت که بیش از هر چیز در تأمین بهبودی وضع کارگران هلندی خواهد کوشید.

در شهرستانها

گزارش نمایندگان اداره

عزیمت هنرجویان تهران
شهر ۱۵ - کلاس موسیقی فرهنگ
خراسان که دو سال است تحت نظر آقای مینوشی...

رضایه ۱۳ - روزیکشنبه ۶ مرداد
بناسبت خانه یافتن دوره کلاس سررسمدهای
پیشاهنگان دختران مراسم پابان آن با حضور...

رضایه ۱۳ - روزجمعه یازدهم مرداد
ساعت ۹ صبح آقای سیمی استاندار استان ۴
به همراه آقایان فرماندار و شهردار رئیس...

کرمانشاه ۱۳ - آقای ابوالحسن
دوشن رئیس حسابداری اداره دارائی اقتصادی
کرمانشاهان که برای کسب دستور برگز...

خلخال ۱۵ - آقای هاشم بایوردی
که بجای آقای علی سالک بریاست بست و تلگراف
برگزیده شده بود و ازده شد و مشغول تحویل...

سرخ فارس در ماه تیر
شیراز ۱۴ - تعداد بیماران ایوالی که
در یکماهه تیر ۱۳۱۹ شبیه های مختلف درمانگاه...

سیاست جهان

ایرلند وانگلیس

بقیه از صفحه اول
بسیار مناسب دارد هر لحظه احتمال آن هست
که از طرف یکی از متخاصمین مورد هجوم...

دولت انگلستان در ۱۹۴۸ سه تکیه مهمی
که در این کشور داشت تخلیه نمود و برای
افعال مجدد آنها تاکنون اقدامی نکرده...

ارتش ثابت این کشور در حدود چهل هزار
قر است و عده های حدس میزند که دولت آلمان
برای تصرف خاک انگلیس ممکن است از این...

آیا سوئیس از آینده خویش خیردار است؟
آیا سوئد میدانند که چه عاقبتی خواهد داشت؟

آیا سوئیس از آینده خویش خیردار است؟
آیا سوئد میدانند که چه عاقبتی خواهد داشت؟

آیا سوئیس از آینده خویش خیردار است؟
آیا سوئد میدانند که چه عاقبتی خواهد داشت؟

آیا سوئیس از آینده خویش خیردار است؟
آیا سوئد میدانند که چه عاقبتی خواهد داشت؟

آیا سوئیس از آینده خویش خیردار است؟
آیا سوئد میدانند که چه عاقبتی خواهد داشت؟

سپاسگزاری

از آقایان و بانوان محترمی که در مصیبت وارده بخاندان بن جانان بدل مرحمت فرموده
و با تشریف فرمائی اظهار تقدیر و همدردی فرموده اند از صمیم قلب سپاسگزار و از...



برای اطلاع خریداران بلیت های اسب دوانی

چون بلیت های مخصوص گاردن پارتنی باوقفت باشگاه سوارکاران بوسیله بنگاه زربخش
در دسترس اهالی شهرستانها گذاشته میشود. ازوما اطلاع خریداران میرساند
نظر باینکه بلیت های نامبرده بدون اسم بوده و دارنده بلیت برنده شناخته میشود...

آگهی مناقصه شماره ۲۶

اداره کل معادن ۲۹ قلم افزای و لوازم معدنی از قبیل: منه چال کنی - گیره
آهنگری - ذرل دستی - حیدره فلاویز - تراز - گونیا - آچار - جرقیل - لوله - اتصالی
شیر هوا و غیره موجود در تهران و تحویل ایتار شماره (۱) واقع در سرچشمه به مناقصه...

خاک نگار مقدم

بواسطه پیش آمد خرابی کارخانه کاشی سازی خاک نگار مقدم انتقال یافته بیرون
دروازه کمرک داخل خیابان غربی شنبه خیابان سیه مقابل سینما تابان مرتبه نوقانی
تلفن کارخانه ۸۱۵۳ تلفن شعبه ۶۳۱۷

دعوت

از بانوان میهن دوست دعوت میشود.
برای تماشای به نمایشگاه کلاهی حریر ایران
در خیابان سعدی تشریف بیاورند.
شرکت سهامی حریر - خیابان سعدی

آگهی

چهار باب خانه که مال الاجاره ماهانه یکی در حدود ۳۰۰۰ ریال و سه باب دیگر
هر کدام ۱۲۰۰ منتهی تالی ۱۳۰۰ ریال در فیش آباد باخیابان شاه رضا و غرب مورد
احتیاج است در صورت امکان هر چهار خانه در یک محل واقع باشد. دارندگان شرکت ایران...

آگهی

خانواده انصاری و میرفندرسکی و بانامقلیب باکمال تاسف فوت آقای علیقلی انصاری
(مشاور و مالک سابق) را با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند.
مجلس ترحیم چهارشنبه ۲۳ مرداد از ساعت ۱۰ تا ۱۲ در مسجد مجدمتقدم در همانروز...

آگهی

آقای علیقلی انصاری از مامورین عالی مقام دولت شاهنشاهی بوده و بیوسته شاقول
مقامات مهم بوده اند، مردی باعلو طبع، باحسن نیت، شریف و واجد صفات و کمالات عالی بود
نقدان آن مرحوم موجب تاسف عموم دوستان و آشنایان آن فقید میباشد و ما باکمال...

آگهی

نظر بدرگذشت بانو بهجة الملوك مشیره آقایان ابتهاج و خانم آقای قدس
مجلس ختم در روز پنج شنبه ۲۴ مرداد ۱۳۱۹ ساعت ۱۰ تا ظهر در مسجد مجدمتقدم
خواهد شد. ۳۶۲۱ - آ

آگهی

باکمال تاسف این پیش آمد ناگوار را جموع بازماندگان آن مرحوم و خانواده محترم
ابتهاج و قدس بویژه آقای غلامحسین ابتهاج شهردار تهران و آقای ابوالحسن ابتهاج رئیس
بانک رهنی ایران و آقای مهندس احدعلی ابتهاج تسلیت میدهم.

آگهی

بنگاه راه آهن دولتی ایران از آغاز سال تحصیلی امسال (مهر ماه ۱۳۱۹) بنظور
برورش کارشناسان فنی ایرانی علاوه بر آموزشگاههای اختصاصی فنی هنرستانی بنام هنرستان راه آهن
که ارزش گواهینامه فارغ التحصیلی های آن دبیرستان فنی کامل شناخته میشود دایر مینماید دوره...

بنگاه راه آهن دولتی ایران از آغاز سال تحصیلی امسال (مهر ماه ۱۳۱۹) بنظور
برورش کارشناسان فنی ایرانی علاوه بر آموزشگاههای اختصاصی فنی هنرستانی بنام هنرستان راه آهن...

برنامه راجیوی تهران

روز چهارشنبه بیست و سوم مرداد ماه ۱۳۱۹
از ساعت ۱۱:۳۰ تا ۱۴ با موج ۱۹:۸۷ متر - ۱۵۱۰۰ کیلو سیکل در تانیه
از ساعت ۱۷:۱۵ تا ۲۰:۱۵ با موج ۳۰:۹۹ متر - ۹۶۸۰
از ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۳:۳۰ با موج ۴۸:۷۴ متر - ۶۱۵۵

از ساعت ۱۱ تا ۱۲ و نیم تا ساعت ۱۱ و سه
ربع: سرود شاهنشاهی، اعلام برنامه روز.
از ساعت ۱۱ و سه ربع تا ساعت ۱۲:
گفتارخانه داری
از ساعت ۱۲ تا ساعت ۱۳: موسیقی (صفحه)

از ساعت ۱۳ تا ساعت ۱۴: اخبار بزرگان فارسی
از ساعت ۱۴ تا ساعت ۱۵: اخبار بزرگان فارسی
از ساعت ۱۵ تا ساعت ۱۶: اخبار بزرگان فارسی

از ساعت ۱۶ تا ساعت ۱۷: اخبار بزرگان فارسی
از ساعت ۱۷ تا ساعت ۱۸: اخبار بزرگان فارسی
از ساعت ۱۸ تا ساعت ۱۹: اخبار بزرگان فارسی

از ساعت ۱۹ تا ساعت ۲۰: اخبار بزرگان فارسی
از ساعت ۲۰ تا ساعت ۲۱: اخبار بزرگان فارسی
از ساعت ۲۱ تا ساعت ۲۲: اخبار بزرگان فارسی

از ساعت ۲۲ تا ساعت ۲۳: اخبار بزرگان فارسی
از ساعت ۲۳ تا ساعت ۲۴: اخبار بزرگان فارسی
از ساعت ۲۴ تا ساعت ۲۵: اخبار بزرگان فارسی

از ساعت ۲۵ تا ساعت ۲۶: اخبار بزرگان فارسی
از ساعت ۲۶ تا ساعت ۲۷: اخبار بزرگان فارسی
از ساعت ۲۷ تا ساعت ۲۸: اخبار بزرگان فارسی

از ساعت ۲۸ تا ساعت ۲۹: اخبار بزرگان فارسی
از ساعت ۲۹ تا ساعت ۳۰: اخبار بزرگان فارسی
از ساعت ۳۰ تا ساعت ۳۱: اخبار بزرگان فارسی

سینماها

امشب نمایش هنرستان هنر پیشگی
شیوه زدن عشاق
شروع ساعت ۸ بعد از ظهر
سینما ایران - سه عامل خنده و سرور
سه برادر جدانشدنی گرو شو و شوکیو هارپو

سینما دید بان « ماباک » امشب
برگزین شاهکار صییب نو کس چارلی
چان در المیاد با شتر اک خداوند رلهای
اسرار آمیز گاز آکاهی و اتران اولاند در این...

سینما همای - کوچکترین ولی مشهورترین
ستاره سینما عصر حاضر ژان ویتور در ابرت
بی نظیر موزیکال درجه اول جهان گولیهایی
با محبت ناطق انگلیسی با زیر نویس فرانسه

سینما میهن - روزها در سالون که
بو سیله باد بر نهی الکتز یکی خنک شده
ریشارد تالماج در فیلم ریسمان حیات ورود
کودکان آزاد شبها در باغچه تابستانی -
فیلم عشقی با شاد آواز و دواج شیرین - با شتر اک
ویلیام پوول و میرنا لوی - ناطق فرانسه

سینما ری - اولین بار در تهران یکی از
شاهکارهای عظیم و باشکوه و یک عجب صنایع
تمام علاقمندان به فن سینما را مات و مبهوت نموده
است بنام مسافرت به کره مر یخ
با شتر اک بوستر گراب

سینما تهران - بر کنت با شتر اک هانس
آلبرس ناطق آلمانی
سینما روشن - چهار راه معزالسلطان
عذاب روحی ناطق عربی

سینما خورشید - یکی از بزرگترین
شاهکارهای آرتیست مشهور و محبوب عموم
کن مویزارد در فیلم قهرمانی بی نظیر سراسر
چنگ چدال بنام «دان سوت زن»

داروخانه ها

که امشب تصایح باز میباشند
مرکز احیاء ناصر خسرو
۲ کمال برق
۳ کابین چهارراه عزیزخان
۴ کبکشان سیه

۵ حقیقی خانی آباد
۶ صیابی مولوی
۷ دارویی ری
۸ شمس گلو بندک
۹ کاه بوذرجمهری

میزان درجه حرارت
از ظهر دیروز تا ظهر امروز
ظهر دیروز ۲۹ درجه بالای صفر
شش بعد از ظهر ۲۷

روز چهارشنبه فردا:
سمت: حرکت از تهران ساعت هفت
۴ دقیقه صبح
اراک: حرکت از تهران ساعت نه و ۱۸
دقیقه صبح
بندر شاه: ورود به تهران ساعت بیست و
۳۵ دقیقه

پست هائی که (فر ۱۵) چهارشنبه
حرکت میکنند
شیران - اصفهان - فارس - ورامین - مکران
شهر ری - خراسان - همدان - کرمانشاه
گیلان - گرمسار - کردستان - نوشهر - چالوس
خارج زهمینی

خط عراق - عرب - انگلستان - فرانسه -
شامات - لبنان - فلسطین - ترکیه - مصر -
کشور های اروپا و افریقا
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: عباس مسعودی
هتوان تلگرافی: تهران اطلاعات
جای خیابان خیم
تلفن اداره: ۶۷۷ - ۶۷۶ - ۵۵۷۹

میزان درجه حرارت
صفحه ۶ سطر ۲ ریال - صفحه ۷ سطر ۳ ریال
صفحه ۸ سطر ۴ ریال
چاپخانه شرکت سهامی چاپ